

# Lähes kolmannes sekajätteestä on edelleen biojätettä

Sekajätteen sekaan heitetty biojäte jarruttaa ympäristöystävällisen energian tuotantoa. Jätelain muutokset tulevat käytäntöön ensi vuonna.

**Maria Kurtti**

Uudistuneen jätelain mukaan biojätekeräys tulee ensi vuonna pakolliseksi yli 10000 asukkaan taajamissa.

Kainuussa biojätteen lajitteluvelvoite on ollut jo vuodesta 2003 saakka. Siitä huolimatta sekajätteestä edelleen noin 30 prosenttia on siihen kuulumatonta biojätettä, Ekokymppin neuvoja ja tiedottaja **Sari Komulainen** kertoo.

– Sekajäte menee Riikinvoiman ekovoimalaitokselle, missä sen pitäisi olla hyvälaatuista polttoainetta. Biojäte kuitenkin kastelee sen ja huonontaa laatua, Komulainen sanoo.

Kainuussa kerätty biojäte kuljetaan Ouluun Gasum Oy:n biokaasulaitokselle.

Ensi vuonna voimaan tulevan jätelain muutosten taustalla on tavoite kasvattaa jätteiden kierrätysastetta 55 prosenttiin vuonna 2025 ja 65 prosenttiin vuonna 2035. Kierrätystavoitteisiin pääsemiseksi jätteiden erilliskeräystä lisätään etenkin pakkausjätteen, biojätteen ja tekstiilien osalta, Ekokymppin tiedotteessa kerrotaan.

Jätelain uudistusten myötä asuinkiinteistöjen ja kuntien hallinto- ja palvelukohteiden bio- ja hyötyjätteen kuljetus tulee Kainuussa Ekokymppin vastuulle ensi vuoden syksystä alkaen. Sekajätteen keräyksestä kohteet sopivat edelleen suoraan jätefirman kanssa.

Biojätteen keräystä ja valvontaa tehostetaan esimerkiksi kompostointi-ilmoituksen sisältöön tulevilla lisävaatimuksilla, jotka koskevat muun muassa kompostorin koon ja vuotuisen käyttöajan ilmoittamista.

Poistotekstiilin keräysvelvoite astuu voimaan ensi vuoden alussa. Keräysastiat tulevat mahdollisesti yhteistyökumppaneiden kuten kauppojen tiloihin. Erilliskerätty poistotekstiili toimitetaan Paimion uudelle tekstiilien käsittelylaitokselle, missä siitä valmistetaan uusiokuitua teollisuuden tarpeisiin.

Tuottajayhteisöt velvoitetaan uudessa jätelaisissa maksamaan pakkausjätteiden eli muovin, lasin, metallin ja kartongin keräyksestä korvauksia taloyhtiöille. Tuottajayhteisön korvausvelvollisuus alkaa jo kesällä 2023.

Ekokymppi järjestää Parasta porukalla -päivän Majasaaren jätekeskuksessa maanantaina 23. päivä toukokuuta. Kello 12–17.30 tarjolla on kuumien makkaroiden ja pullakahvien lisäksi esittelykierroksia, lajittelu- ja kompostointineuvontaa ja vieraslajiinfoa. Lisäksi paikalla on kello 12–15 myös kierrätyskeskus Entrinki, joka esittelee sähkölaitteiden ja poistotekstiilien vastaanottoaan.

Mukana on lasten iloksi myös Kurre Kainuulainen sekä Hellu ja Hemmo Hälläväläinen – pariskunta, jolla on paljon opittavaa lajittelusta ja ympäristövastuullisuudesta.

**KANPORTIN  
PUMARATA**

htovaarantie 450

**3.5. klo 14- 19**

**YETULO!**

ukava ja rento tapa tutustua  
en suurimmalla kiertueella.

Sako, Tikka, Beretta,  
Armes, Franchi, Stoeger,  
Aimpoint, Burris ja Ase Utra.

naan ja tekemään helposti  
ista suosituista uutuuksista!  
pä myös paikalla. Ota oma  
, huoltotarjous 50e/kivääri  
tai haulikko.

**AHTIAITTA**

3b Kajaani Puh 040-1539333